

## **ŚWIĘTO DRZEWA 2012**

### **Przedszkole Samorządowe nr 95 w Krakowie**

Realizację obchodów „Święta Drzewa” rozpoczęliśmy w naszym Przedszkolu nr 95 w Krakowie w połowie września wraz z nadejściem jesieni. Podczas zajęć w terenie: w ogrodzie przedszkolnym i parku, dzieci obserwowały drzewa w jesiennej szacie oraz zbierały dary drzew: liście, nasiona, owoce. Zebrany materiał przyrodniczy posłużył nam do wykonywania prac plastycznych różnymi technikami oraz do zabaw matematycznych i rytmicznych.

Pierwszy tydzień października poświęciliśmy we wszystkich grupach wiekowych na realizację tematu kompleksowego poświęconego korzyściom jakie niesie ze sobą sadzenie drzew oraz późniejsza ich pielęgnacja i ochrona. W ramach współpracy z zaprzyjaźnionym Nadleśnictwem Myślenice dzieci uczestniczyły również w zajęciach w terenie leśnym. Wędrując po lesie z panem nadleśniczym przedszkolaki uczyły się rozpoznawać różne gatunki drzew, określać ich wiek, uczyły się prowadzić obserwacje przyrodniczą, dowiedziały się jak dbać o drzewa i je chronić.

Wszystkie te działania miały na celu przygotowanie dzieci do wydarzenia jakim miało być wspólne zasadzenie naszego drzewa pokoju na terenie zaprzyjaźnionego Centrum Sztuki Współczesnej „Solvay”.

### **„Święto Drzewa”- akcja sadzenia drzewka oraz warsztaty recyklingowe**

#### **10.10.2012**

Dnia 10 października dzieci z naszego przedszkola udały się w kolorowym pochodzie do Centrum Sztuki Współczesnej „Solvay”, aby na terenie przylegającym do centrum posadzić swoje drzewko. W tym roku postanowiliśmy posadzić drzewo w intencji pokoju na świecie. Nadając zaś naszemu drzewku imię ***Król Maciuś I*** chcieliśmy uczcić pamięć wspaniałego pedagoga Janusza Korczaka i upamiętnić w ten sposób 70 rocznicę Jego śmierci. Po wspólnym zasadzeniu i podlaniu „Maciusia” dzieciaki puszczały obok niego kolorowe latawce ze swoimi marzeniami o lepszym świecie.

Na koniec zaś przedszkolaki uczestniczyły w przygotowanych specjalnie dla nich plastycznych warsztatach recyklingowych, podczas których wykonywały m.in. sowy z rolek po ręcznikach papierowych czy dinozaury i samochody z pudełek kartonowych.

Małgorzata Ożóg- nauczycielka Przedszkola nr 95  
autorka i koordynator projektu